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MBI PROCEDUREN E HEDHJES SE SHORTrr PE·R tAKTIMIN E FITUESIT NE 

PROKURIMET E ZHVILLUARA NE UNIVERSITETIN E ARTEVE 

N~ mbeshte~je te n~nit 55 (Kriteret e percaktimit te.ofertes fituese) te ligjit nr.9643, 
. . .. . ·. 

date 20.11.2006, "Per prokurimin publik", te ndryshuar, pika 8, te nepit nr.66 (Shqyrtimi dhe 

vleresimi i ofertave), te VKM nr.914, dat~ 29 .. 12.2014, "Per mi~~tlmi~ e rregullave te 

prokurimit publik", te Ligjit nr. 9741, date21.05.2007. "Per arsimin e larte ·lie Republiken e 
·. . ·. 

Shqiperise", i ndryshuar, nenit.39 te Statuti.tAkademise s~ Ar:teve, 

URDHEROJ 

. ' 

1. "Autoriteti Kontraktor', i Universitetit te Arteve, i perfaqesuai- nga Rektori i UART, 

urdheron organizimin e shortit midis operatorev~ ekon~~ik per rastet e parashikuara pga 

pika 8, te nenit nr.66 (Shqyrtirni dhe vleresimi i ofertave), te VKj\1 nr~914, date 

29.12.2014, "Per miratimin e rregulli3ve te prokurimit publik" .. ·· 

2. Procedurat e shortit organizohen jo me heret se 3 _cjite riga urdheri per shortin. Data, 

ambjeti dhe ora e zhvillimit te shortit shpallen ne faqen zyrtare te UART (rubrika e 

transparences) dhe operatoret ekonomf,k njoftohen edhe shkreserisht; 

3. Hedhja e shortit organizohet nga KVO dhe NJP ne seance publike; 

4. Ne daten dhe oren e caktuar per organizimin e sh.ortit, Kryetari i KVO sigurohet 

paraprakisht per pranine e perfaqesuesve te operatoreve ekonomik dhe i fton te zene 

vendet e caktuara; 

5. Ne nje kutijene/ transparente futen aq gogla sa eshte numeri i operator~ve ekonomik, 

pjesemarres ne short; 
.· .· . : ... ·· 

6. Ne secilen prej goglavefutet nga nje shirit leter,ku ne njerin prej tyre shenohet fjala 

"FITUES"; 
.· .. ··· 

7. Radha e terheqjes se goglave, sipas pikes 6, ketij urdheri, percaktohet me parashort, i 

cili zhvillohet sipas kesaj procedure: 
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a) Ne nje kutijene/ tjeter transparente futen aq gogla sa eshte ed.be ·numri i 

operatoreve ekonomik, pjesemarres ne short. Ne <;do gogeLfuter·~je shirit letre 
.. ·.··· 

ne te cilin eshte shenuar emri i operatorit ekonomi,kpjesemarres ne short; 

b) KVO cakton nje anetar nga NJP, i cili terheq·goglat. Operatori ekonomik, emri i te 

cilit eshte shenuar ne goglen ge terhiqet e para, do te jete i pari ne radhen e 

terheqjes se shortit, sipas pikes 6; t~ ketij urdheri. Ne kete menyre procedohet 

deri ne te.rheqjen e gogles se fundit; 

c) . Kryetr~~i i KVO, fton me radhe perfaqesuesit e operatoreve ekonomik per 

terheqjen e shdrtit; .·.. .. .. . .... 

d) Mosparaqitja e ndonje prej p~rfaq~suesve te operator~ve ekonomik midis te 

cileve hidhet shoiti, nuk pezulion proc~duren e shortit. Ne k~t:e rc;~st procedura 
·. ·. 

per terheqjen e shortit per operatorin ekonornil< ne mungese, behei nga nje 

person i caktuar me urdher te Rektorit te UART; 

8. Perfaqesuesi i operatorit ek6nomik, pasi ·e hap goglen, ia dore~on shiritin e letres qe 

gjendet brenda saj, Kryetarit t~ KVO, i cili e lexon me ze te larte dhe ua tregon te gjithe 

perfaqesueseve te operatoreve ekonomik, pjesemarres ne short;· 

9. Pasi eshte terhequr gogla me sh~nimin "FITUES"~..Kryeh~~i i KVO hap me radhe goglat e 

mbetura ne kuti/ene nese ka dhe ua tregon ·~to me radhe pjesemarresve. ne kete 

mbledhje te perbashket te KVO, NJP, perfaqesueseve te operatoreve ekonomik, dhe 

personave te tjere; 
·. .········ 

10. Ne perfundim te procedures se hedhjes se shortit; KVO merr vendim per shpalljen e 

rezultatit te shortit; 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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